
DOMOVNÍ ŘÁD – PRO PLNOLETÉ STUDENTY 

 

1. Ubytování studentů 1. a 5. patro 

Na ubytování v DM nemá student právní nárok po celou dobu studia. 

Ubytování se poskytuje vždy na dobu jednoho školního roku. Student odevzdá 

řádně vyplněnou přihlášku. 

Výši poplatku na úhradu nákladů za ubytování určuje vedení SOU. Tento 

poplatek je student povinen uhradit vždy do 20. dne v měsíci na měsíc 

následující. 

2. Práva a povinnosti ubytovaných studentů 
 

Ubytovaný student má právo 

- Používat přidělený pokoj a jeho inventář 

- Požadovat výměnu ložního prádla podle hygienických předpisů jednou za 

 3 týdny 

- Používat společenskou místnost a kuchyňku v 1. a 5. patře 

             Ubytovaný student je povinen 

- Dodržovat Domovní řád 

- Student je povinen dbát dobrých mravů a dodržovat zásady dobrého 

chování. 

- Zachovávat pravidla společenského soužití, respektovat práva 

spolubydlících, být tolerantní vůči druhým, dodržovat pravidla bezpečnosti 

a ochrany vlastního zdraví i zdraví spolubydlících. 

- Chovat se slušně, nepoškozovat zařízení a vybavení a nezpůsobit zranění 

sobě a ostatním. V případě poškození vybavení pokojů nebo společných 

prostor bude požadována po studentovi úhrada. 

- Dodržovat noční klid od 22. hod. do 6. hod. ráno 

- Příchod denně do 24.00 hod. – po příchodu se chovat slušně a ohleduplně 

ke svým spolubydlícím.  

- Při příchodu do budovy DM je student povinen odevzdávat ubytovací 

průkaz a při odchodu si jej opět vyzvednout. Při odchodu z DM zabezpečit 

pokoj a klíč odevzdat ve vrátnici. Student je povinen při odchodu z pokoje 

vždy odpojit elektrická zařízení od sítě (nabíječky, adaptéry, PC…). 

- Uklízet a dodržovat pořádek na pokojích i v kuchyňkách. 

- Student je povinen zabezpečit osobní a cenné věci uzamčením do skříní. 

DM neručí za ztrátu věcí. 



                  Studentům je výslovně zakázáno 

- Kouřit v budově DM, na jeho pozemku a v bezprostředním okolí DM a školy 

SOU, manipulovat s otevřeným ohněm ve všech prostorách DM, 

konzumovat a přechovávat alkoholické nápoje, drogy, omamné a zdraví 

škodlivé látky, chemikálie a ostatní látky, které ohrožují zdraví, bezpečnost 

nebo znečišťují prostředí na DM. 

- Donášení, přechovávání a používání veškerých typů zbraní a nábojů, 

chemikálií, výbušnin a zábavné pyrotechniky. 

- Provádět jakékoliv manipulace s elektrickou, vodní a sanitární instalací a 

ostatním zařízením. 

- Sedat a vyklánět se z oken, balkonů, pokřikovat z oken a vyhazovat z nich 

jakékoliv předměty. 

- Přemisťovat nábytek, poškozovat a znečišťovat inventář a zařízení DM  

- Používat vlastní elektrospotřebiče bez prokázané revize. 

 

3. Ukládání potravin, využití kuchyněk 

 
- Potraviny nepodléhající zkáze si student ukládá do polic v předsíňce.  

- Potraviny podléhající zkáze ukládá do lednice a mrazničky označené svým 

jménem.  

- Student si pravidelně kontroluje a udržuje stav svých potravin uložených 

v lednici, odstraní prošlé potraviny. Každý pátek budou neoznačené a 

prošlé potraviny zlikvidovány 

- Není dovoleno ukládat potraviny a nápoje na okenních parapetech a 

balkónech. 

- Student udržuje v kuchyňce pořádek, dodržuje provozní řád kuchyněk a 

návody k použití elektrospotřebičů zde umístěných. Elektrospotřebiče 

udržuje v pořádku, po použití vypojí ze zásuvky, vždy po sobě uklidí a umyje 

nádobí. 

 

4. Závěrečné ustanovení 

 
Studentovi, který nebude dodržovat domovní řád, bude ukončena dohoda o 

ubytování. 

 
S vnitřním řádem DM jsem byl/a  seznámen/a  respektuji ho.  

 

V Praze dne 1. 1. 2025 


